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Den 22. maj 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 745 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 24. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 745 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Ministerens svar på MOF alm. del - spørgsmål 505 af den 22. marts 2024 besvarer ikke det stillede 

spørgsmål om, hvorvidt ministeren er enig i, at det er ”nødvendigt” at beskytte husdyr mod ulveangreb, 

eller om ministeren er enig i, at det med Miljøstyrelsens registrering af ulveangreb også grundlæggende 

er ”muligt” at sikre sine husdyr ved at etablere ulvesikker hegning. Vil ministeren besvare spørgsmålet 

om, hvorvidt ministeren er enig i, at det er både ”nødvendigt” og ”muligt” at sikre sine husdyr ved at 

etablere ulvesikker hegning?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

”Landbrugsdyr, der holdes udendørs, skal være bedst muligt beskyttet mod rovdyr og smitterisici. Der 

er flere måder, hvorpå landbrugsdyr kan sikres mod angreb fra rovdyr, herunder ulve. Det er op til den 

ansvarlige for dyrene at tage stilling til, hvilke beskyttelsesforanstaltninger der er nødvendige og mulige 

i forhold til, hvilke rovdyr der er i det konkrete område som kan udgøre en fare for de pågældende dyr, 

der holdes, samt hvor stor risikoen for angreb er. Risikoen for f.eks. ulveangreb varierer ikke kun fra egn 

til egn, men også over tid, afhængig af hvordan ulvepopulationen udvikler sig og flytter sig. Det vurderes 

derfor næppe muligt i alle tilfælde at forhindre et angreb. Ifølge Miljøstyrelsens registreringer af 

ulveangreb på husdyr over omtrent syv år har der ikke været registreret ulveangreb på husdyr bag 

fungerende ulvesikrede hegn, hvilket sandsynliggør, at det er muligt at sikre sine landbrugsdyr mod 

ulveangreb ved at etablere ulvesikker hegning.”  
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